РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2015                                                                                                        г. Таганрог
№ 1584
 (
О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога от 02.12.2013 №

3770
)

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета города Таганрога, во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Ростовской области от 12.02.2015 № 199 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области  от 14.11.2013 № 485», в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог» постановляю:

	1. Внести в постановление Администрации города Таганрога 02.12.2013            № 3770 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики в муниципальном образовании «Город Таганрог» на 2013–2016 годы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Первому заместителю Главы Администрации города Таганрога, заместителям Главы Администрации города Таганрога по курируемым направлениям, руководителям органов Администрации города Таганрога с правами юридического лица обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Мэр города Таганрога                                                            В.А. Прасолов

Верно
Главный специалист общего отдела                                              И. В. Адова

Приложение
к постановлению
Администрации
города Таганрога
от ______№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Таганрога
от  02.12.2013 № 3770 « Об утверждении Плана мероприятий по росту
доходов, оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики
в муниципальном образовании «Город Таганрог» на 2013–2016 годы»

1. В постановлении:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга,  в муниципальном образовании «Город Таганрог» до 2017 года».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в муниципальном образовании «Город Таганрог» до 2017 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».
2. В приложении № 1:
2.1. Строку 1.2.1 изложить в следующей редакции:
	«1.2.1
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет города Таганрога в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2014    № 878 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2015–2017 годы» в части касающейся
	Ежеквартально
	Первый заместитель Главы Администрации города Таганрога,
заместитель Главы Администрации города Таганрога по вопросам жилищной политики и муниципальной собственности,
Финансовое управление
г. Таганрога
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет города Таганрога, и недопущение ее роста»

2.2. Строки 1.2.2, 1.3.2,  2.1.4, 2.3.2, 2.8.3, 2.9.3, 2.9.4, 2.9.5  исключить.
2.3. Строки 1.2.6, 1.2.7 изложить в следующей редакции:
	«1.2.6
	Организация и проведение заседаний городской межведомственной комиссии по организации взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства
	Ежеквартально
	Управление экономического развития
Администрации города Таганрога
	Увеличение налоговых поступлений в бюджет города Таганрога, сокращение просроченной задолженности

	1.2.7.
	Контроль за полнотой и своевременностью перечисления в бюджет г. Таганрога части прибыли муниципальных унитарных предприятий от использования муниципального имущества
	Ежегодно
	Комитет по  управлению имуществом г.  Таганрога
	Увеличение поступлений в бюджет города Таганрога»

2.4. Подпункт 1.2 пункта 1 дополнить строкой 1.2.8 следующего содержания:
	«1.2.8
	Анализ финансовых показателей по предприятиям, получившим убыток (количество организаций, сумма убытка)
	Ежеквартально
	Управление экономического развития
Администрации города Таганрога
	Увеличение налоговых поступлений в бюджет города Таганрога, сокращение просроченной задолженности»

2.5. Строку 1.3.1 изложить в следующей редакции:
	«1.3.1
	Реализация мероприятий Плана по увеличению доходов бюджета города Таганрога и повышению эффективности налогового администрирования на 2015 – 2017 годы, утвержденного Мэром города Таганрога
	Ежеквартально
	Финансовое управление
г. Таганрога
	Увеличение доходов бюджета города Таганрога и повышение  эффективности налогового администрирования»

2.6. В строке 2.5.2 слова «Применение механизма нормативно-подушевого финансирования оказания муниципальных услуг» заменить словами «Обеспечение применения механизма нормативно-подушевого финансирования оказания муниципальных услуг».
2.7.  Подпункт 2.5. пункта 2 дополнить строкой 2.5.4 следующего содержания:
	«2.5.4
	 Создание системы независимой оценки качества работы учреждений социальной сферы, увязка их финансирования с результатами работы
	Весь период
	Заместитель Главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам,
органы
Администрации города Таганрога с правами юридического лица
	Улучшение качества оказываемых услуг по социальному обслуживанию»

2.8. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
	«2.6.1
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	2016 год

	Заместители Главы Администрации города Таганрога по курируемым направлениям,
Администрация города Таганрога,
органы Администрации города Таганрога с правами юридического лица
	Внесение изменений в постановление Администрации города Таганрога      от  05.02.2013             № 305 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Таганрога»

2.9.  В строке 2.6.2 исключить слова «дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала,».
2.10.  Строки 2.9.1, 2.9.2 изложить в следующей редакции:
	«2.9.1
	Проведение инвентаризации расходных обязательств  и внесение предложений в Финансовое управление г. Таганрога по сокращению расходов  бюджета города
	Ежегодно
	Первый заместитель Главы Администрации города Таганрога,
заместители Главы Администрации города Таганрога по курируемым направлениям,
Администрация города Таганрога,
органы Администрации города Таганрога с правами юридического лица
	Оптимизация расходов бюджета города Таганрога

	2.9.2
	Сокращение субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями
	Весь период
	Первый заместитель Главы Администрации города Таганрога,
заместители Главы Администрации города Таганрога по курируемым направлениям,
Администрация города Таганрога,
органы Администрации города Таганрога с правами юридического лица
	Оптимизация расходов бюджета города Таганрога»

2.11. Подпункт 3.1. пункта 3 дополнить строками 3.1.2 и 3.1.3 следующего содержания:
	«3.1.2
	Рассмотрение вопроса о привлечении долгосрочных заимствований для финансирования дефицита бюджета города и погашения долговых обязательств города Таганрога
	IV квартал (ежегодно)
	Финансовое управление
г. Таганрога
	Снижение степени риска долговой устойчивости

	3.1.3
	Проведение ежегодного анализа объема и состава задолженности, в том числе с точки зрения сроков погашения, стоимости обслуживания заимствований, влияния на общую платежеспособность
	IV квартал (ежегодно)
	Финансовое управление
г. Таганрога
	Обеспечение сохранения долговой нагрузки на безопасном уровне»

Заместитель Главы Администрации
города Таганрога                                                                                  Г.Г. Прокопенко

1